
MUNICIPALIDAD 
SA_.N MARTÍN DE LOS ANDES 

Dti NtUt.WP\1 

DECRETO N° 71' 3 04 / 2 4 
San Martín de los Andes, 20 FEB 2324 

VISTO: 

El Decreto Municipal N° 2509/2023 de fecha 05 de Diciembre del 2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que, en el Artículo 1° del mencionado decreto se establece un tope máximo por 
agente de 40 (cuarenta) hs extras. 

Que, las tareas de la Secretaría de Servicios Públicos, se convoco a los 
trabajadores municipales a realizar sus actividades fuera del horario habitual. 

Que, ante estas situaciones excepcionales se ha convocado a algunos 
trabajadores del área de Vialidad Hidráulica, de la Dirección de Espacios Verdes, Barrido y 
Limpieza, Separación de Residuos Sirve, retiro de Volquetes, Recolección de Residuos Sirve, 
Recolección de Residuos Sólidos y Urbanos (RSU), Delegación Cordones de Chapelco para 
cumplimentar con las tareas solicitadas, según el artículo N° 2 del Decreto nombrado en el 
visto: 

'Articulo No 2: EXCEPTUASE de lo establecido 
en el artículo anterior a aquellos casos en los que, por situaciones excepcionales debidamente 
fundadas mediante la emisión de un acto administrativo especifico, se requiera superar la 
cantidad de horas extraordinarias establecidas en el articulo N°1 de/presente" 

Que, se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10: AUTORÍCESE por vía de excepción la liquidación del excedente de horas 
extras, realizadas por los trabajadores pertenecientes a: Vialidad Hidráulica, Espacios Verdes, 
Barrido y Limpieza, Separación de Residuos Sirve, retiro de Volquetes, Recolección de Residuos 
Sirve, Recolección de Residuos Sólidos y Urbanos (RSU), Delegación Cordones de Chapelco 
dependientes de la Secretaria de Servicios Públicos según el siguiente detalle y los Anexos que 
forman parte del presente. 

Apellido Nombre Legajo Dependencia 

Figueroa Horacio Raúl 881 Vialidad Hidráulica 
Escobar Eleodoro 428 Vialidad Hidráulica 
Curruhinca Mario Alberto 703 Vialidad Hidráulica 

Barrientos Cristian Sebastián 2136 Vialidad Hidráulica 
Figueroa Pereira Juan Antonio 2060 Vialidad Hidráulica 
Leal Luis 104 Vialidad Hidráulica 

Durbhan Sergio Sebastián 2133 Vialidad Hidráulica 
Ferreira Diego Walter 2868 Vialidad Hidráulica 

Leal Luis Damián 3029 Vialidad Hidráulica 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.L\CLICALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" • 



MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEI, NIEUCM)ÉN 

Curruhins e/Ñaño 'Antonio 1888 Vialidad Hidráulica 

Melo Micriael.Arldrés 2869 Vialidad Hidráulica 

Muñoz. Vhfiana .Beatriz 2968 Vialidad Hidráulica 

Bello Ariel . 2774 Vialidad Hidráulica 

Zborowski Carlos Benedicto 1541 Vialidad Hidráulica 

Vera Rogelio Arnoldo 895 Vialidad Hidráulica 

Curruhinca Héctor Fabián 948 Vialidad Hidráulica 

Ulloa María Alejandra 2422 Vialidad Hidráulica 

Durbhan Daniel Alberto 2134 Vialidad Hidráulica 

Elgueta Eduardo Enrique 2867 Vialidad Hidráulica 

Sepúlveda Pablo Rolando 1433 Vialidad Hidráulica 

Ávila Walter Javier 2864 Vialidad Hidráulica 

Curruhinca Diego Andrés 2823 Vialidad Hidráulica 

Beniger -F-abio Damián 2929 Vialidad Hidráulica 

Kapitula Jacobo Antonio 1777 Vialidad Hidráulica 

»Santos Christian Nicolás 2846 Vialidad Hidráulica 

Carrizo Lucas Esteban 2937 Espacios Verdes 

Vázquez C)riando Sebastián 3046 Espacios Verdes 

Alarcón Matías Adrian 2880 Espacios Verdes 

Brice.ño Maximiliano 2886 Espacios Verdes 

Cabrera Brahim Antonio 2891 Espacios Verdes 
Escobar Victoria ' 3015 Espacios Verdes 

García Rubén Omar 2893 Espacios Verdes 

Vera Juan Ángel 3049 Espacios Verdes 

Cifuentes Cristian Rodrigo 2982 Espacios Verdes 

Cabrera Antor)io Alberto 1640 Espacios Verdes 

Lephini Federico Hernán 1117 Espacios Verdes 

Gómez Carlos Iván 2889 Espacios Verdes 
Neurneyer Cristien Harris . 2838 Espacios Verdes 

Sepúlveda fabricio Leandro 2942 Espacios Verdes 

Vera •Lenad ro. Den nis 2892 Espacios Verdes 

Prieto Migliel'Ambrosio 3036 Barrido y Limpieza 

Curruhinca Norma Noemi 2825 Barrido y Limpieza 

Vázquez Juan 1429 Barrido y Limpieza 

Cabrera Luis Nicolás 776 Separación de Residuos 
Sirve 

Rifo María Fabiana 3037 Separación de Residuos Sirve 

Kapitula Nanci Graciela 3027 
Separación de Residuos 

Sirve 

Escobar Nilda Mirta 2829 Separación de Residuos Sirve 

Luna SrIvia Elena 1863 Separación de Residuos Sirve 

Vera Galpriela Mariana 3048 Separación de Residuos Sirve 

Vera Omar. Bernardo 300 Retiro de Volquetes 
Sepúlveda..Ramón Alberto 2033 Retiro de Volquetes 

, 
Almonacid Jorge Enrique ' 352 Recolección de Residuos 

Sirve 

Escobar Eduardo Victor 652 Recolección de Residuos 
Sirve 

Mathiu Pablo Andrés 1816 Recolección de Residuos
Sirve 

Luna Cristian José 2857 Recolección de Residuos 
Sirve 

Lagos Martin Roberto 2028 Recolección de Residuos 
Sirve 

Albornoz Sánchez Pedro René 1555 Recolección de Residuos 
Sirve 

Mansilla Víctor 1634 Recolección de Residuos 
Sirve 

Bohn José Aurelio 1890 Recolección de Residuos 
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Lave Mario Adolfo 1949 Recolección de Residuos 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



3 MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE LÓS ANDES 
PROVINCIA DEL NEU UÉN 

0 3 4/ 24 
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Prieto Luis Alberto 1735 
Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Lefi Julio Leonardo 477 
. Recolección de Residuos 
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Nicolaus Osvaldo Antonio 2127 
Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Rubilar Raúl Ángel 2210 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Araneda Horacio Antonio 1428 
Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Araneda Alberto Daniel 2999 
Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Fernández Juan Alberto 2934 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Valenzuela Mauro Joaquín 2633 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Molina Corona Rodrigo Emanuel 2423 
Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Mainini Claudio Andrés 2629 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Pafian Viviana Ayelen 1792 Recolección de Residuos 
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Vetancour María de los Ángeles 2944 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU)_ 

Quiroga Yolanda Midan 1184 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Lagos Devora Elizabeth 3001 Recolección d Residuose 
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Paillalef olga Isabel 3069 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Leal mes Cristina 1884 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Villanueva Tania Yain 2998 Recolección de Residuos
Sólidos y Urbanos (RSU) 

Rogel Matías Alejandro 2841 Delegación Cordones de 
Chapelco 

Manríquez Leonardo Jonathan 2005 Secretaria de Servicios
Públicos 

Uribe Bernardo José 3060 Secretaria de Servicios 
Públicos 

Vázquez Mario Fernando 1725 Secretaria de Servicios
Públicos 

ARTICULO 20: NOTIFÍQUESE a la Dirección de Recursos Humanos. 

ARTICULO 30: Regístrese, Comuníquese y cumplido Archívese. 
DESPACHO 

.Vto 
etado de Gobierno 

Municipalidad de S.M. Andes 
Dra. Natalia M. Vita 
intendente a Cargo 

Municipalidad de S.M.A 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE. SEA DONANTE: WWIEINCUCAIGOV.AR". 
" l'ESTÉS DERECHO A UNA VIDA ,SIN VIOLENCIA" 


